琼教高〔2014〕62号

海南省教育厅关于组织开展2014年优秀硕士、

博士学位论文评选工作的通知

各学位授予单位：

为了进一步加强高层次创造性人才的培养工作，鼓励研究生的创新精神，不断提高我省研究生教育质量，我厅决定开展2014年优秀硕士、博士学位论文评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

2012年9月1日至2013年8月31日在我省学位授予单位获得硕士、博士学位的学位论文（含专业学位论文）。

二、奖励范围

全省评选5篇优秀博士学位论文和40篇优秀硕士学位论文，对获奖作者和指导教师进行奖励。

三、评选程序

（一）各学位授予单位根据海南省学位委员会办公室（以下简称省学位办）下达的优秀硕士、博士学位论文推荐名额（见附件1）和有关要求，将推荐名单报送省学位办，各学位授予单位应本着“宁缺毋滥”的原则，务必对推荐论文质量高度负责。今年项目实行网上申报，申报程序按照海南省高等教育网（www.hngjc.cn）研究生教育创新计划申报平台系统演示内容进行。

（二）省学位办组织同行专家进行网上审查并初步确定优秀学位论文名单。

（三）我厅对专家通过审查并确定的优秀硕士、博士学位论文进行公示，为期15天。经公示无异议后再正式行文公布获奖论文及作者、导师名单。

四、日程安排

（一）6月30日前，各学位授予单位完成优秀硕士、博士学位论文网上推荐工作，并按要求报送纸质材料，逾期不予受理。

（二）7月中旬，同行专家网上评议。

（三）7月底前，公布优秀学位论文名单。

五、材料报送

（一）硕士、博士学位论文每篇一式一份（请不要以专著、教材等代替论文）。

（二）硕士、博士学位论文的附件材料一式一份。附件材料包括：海南省优秀硕士、博士学位论文推荐表（分别见附件2、3）；硕士、博士学位论文摘要（3000字左右，Word格式）及相应的英文摘要；有关证明材料。每篇论文的附件材料装订成一册，与学位论文一起上报。

（三）论文作者简况表、指导教师简况表各一份（见附件4、5，分别装订在一起，按一级学科代码顺序排列单独装袋，不要与有关证明材料和推荐表装订在一起）。

（四）海南省优秀硕士、博士学位论文推荐汇总表各一式一份（见附件6、7）。

同时，请将海南省优秀硕士、博士学位论文推荐汇总表的电子文档报送省学位办。

六、其他事项

（一）涉及国家政治、经济、科技、军事等方面秘密的学位论文不参加评选。

（二）“有关证明材料”包括学术论文的刊物封面、目录及论文首页复印件；专著封面和版权页复印件；获奖证书及专利证书复印件。

（三）由于《推荐表》中只能列出最核心的5篇学术论文，如果申请人有更多的学术论文及其它成果，可附上“科研成果清单汇总表”，将全部成果一一列出，并附相关证明材料。

（四）博士学位论文内容在SCI等国际检索杂志上发表的，应附检索号,若被引用，请提供引用清单；在国内权威、核心期刊上发表，被引用或转载的，也请提供清单。本人引用自己的文章不在此列。

（五）学位论文对国民经济产生效益的，或者获得专利、奖励等，应附有关证明材料。

联系人：秦四波，联系电话：65339364。

附件：1.海南省2014年优秀硕士、博士学位论文推荐名额安

        排表

      2.海南省优秀博士学位论文推荐表
      3.海南省优秀硕士学位论文推荐表
      4.海南省优秀学位论文申报作者简况表
      5.海南省优秀学位论文申报指导教师简况表
      6.海南省优秀博士学位论文推荐汇总表
      7.海南省优秀硕士学位论文推荐汇总表
                            海南省教育厅

                           2014年5月29日

（此件主动公开）

  海南省教育厅办公室                        2014年6月3日印发

附件1

海南省2014年优秀硕士、博士学位论文推荐名额表

	单 位 名 称
	推 荐 名 额

	博  士
	硕  士

	海南大学
	8
	40

	海南师范大学

	15

	合  计
	8
	55

附件2

海南省优秀博士学位论文推荐表

推荐单位代码：

推荐单位名称：                          推荐日期：

	论文题目

	作者姓名
	论文答辩日期
	获得博士学位

日        期
	论文涉及的研究

方          向

	一级学科代码
	一级学科名称

	指导教师姓名

（限填1名）

	指导教师

研究方向

	攻博期间及获得博士学位后一年内获得与博士学位论文有关的成果（限5项）

	单位

推荐

意见
	学位评定委员会主席

（签章）                  单位公章    年   月   日

注：表中一级学科代码和名称均按国务院学位委员会、教育部二○一一年三月公布的《学位授予和人才培养学科目录》的学科代码和名称填写。

附件3

海南省优秀硕士学位论文推荐表

推荐单位代码：

推荐单位名称：                          推荐日期：

	论文题目

	作者姓名
	论文答辩日期
	获得硕士学位

日        期
	论文涉及的研究

方          向

	一级学科代码
	一级学科名称

	指导教师姓名

（限填1名）

	指导教师

研究方向

	攻硕期间及获得硕士学位后一年内获得与硕士学位论文有关的成果（限5项）

	单位

推荐

意见
	学位评定委员会主席

（签章）                     单位公章     年   月   日

注：表中一级学科代码和名称均按国务院学位委员会、教育部二○一一年三月公布的《学位授予和人才培养学科目录》的学科代码和名称填写。

附件4

海南省优秀学位论文申报作者简况表

单位名称:                                        填表日期：    年   月    日
	作者姓名

	性别

	出生年月

	民 族

	论文题目

	论文英文题目

	入学年月

	论文答辩日期

	获得博士（硕士）

学位日期

	一级学科代码

	一级学科名称

	论文涉及的研究方向

	攻博（攻硕）期

间及获

得博士（硕士）

学位后

一年内
	发表学术论文数
	获发明或实用

新型专利数
	论文被检索数

	第一作者

	第二作者

	SCI

	EI

	SSCI

	ISTP

	出国进修的时间、国名、内容（本栏信息不输入到数据库中）

	攻读博士（硕士）学位方式(√)
	A-统招生，B-联合培养，C-在职攻读

	本科就读学校

	攻读硕士学位学校

	作者现工作

情况
	作者单位

	作者邮编

	作者地址

	作者电话

	职称

	职务

注：1.表中一级学科代码和名称均按国务院学位委员会、教育部二○一一年三月公布的《学

  位授予和人才培养学科目录》的学科代码和名称填写。

2.请不要将本表和“有关证明材料”装订在一起。

附件5
海南省优秀学位论文申报指导教师简况表

填表人：                                         填表日期：   年   月   日
	论文题目

	指导教师姓名

	出生年月

	性 别

	最终学历

	最高学位

	是否院士(是/否)

	首次任博导（硕导）年月

	导师电话

	研究方向

	协助指导的教师人数

	培养在读研究生数（含在职）
	培养已毕业研究生数

	在读硕士
	在读博士
	毕业硕士
	毕业博士

	兼职博导工作单位名称

	现任职务（含学术团体）

	曾何时到何国学习、进修、高访、合作科研等

	推

荐

单

位

情

况
	单位

名称

	学校代码

	联系

地址

	邮政编码

	联系

人

	联系电话

（含区号）

	传真电话（含区号）

	电子信箱

注：请不要将本表和“有关证明材料”装订在一起。

附件6

海南省优秀博士学位论文推荐汇总表

学校代码：                                          学校名称：

	序号
	作者姓名
	性别
	出生年月
	授予学位日期
	论    文    题    目
	导师姓名

（填1人）
	备  注

注：专业学位论文请在备注栏内注明。
填表人：                                                                                填报日期：    年   月   日

附件7

海南省优秀硕士学位论文推荐汇总表

学校代码：                                          学校名称：

	序号
	作者姓名
	性别
	出生年月
	授予学位日期
	论    文    题    目
	导师姓名

（填1人）
	备  注

注：专业学位论文请在备注栏内注明。
填表人：                                                                                填报日期：    年   月   日
   — 2 —
— 1 —